
1 

Příloha č. 2 Smlouvy o odvádění odpadních vod 

 

Zásady užívání čerpací sestavy (ČS) PRESSKAN – Kanalizace ČOV svazek obcí 

Pěnčín – Laškov 

 
 

Článek I.  

Předmět přílohy 

Pokyny pro užívání čerpací soustavy PRESSKAN, která slouží k odvodu splaškových vod od 

nemovitosti. Těmito předpisy je odběratel a dodavatel povinen se řídit a podpisem této přílohy se 

k tomu zavazuje. 
 

Článek II.  

Pokyny pro odběratele 

1. Je zakázáno a nebezpečné: 

• Svévolné otevírání čerpacích jímek 

• Svévolné otevírání skříňky ovládací automatiky 

• Provádět ruční čerpání 

• Parkovat nad jímkou nebo jiným způsobem omezovat přístup k jímce 

• Vstupovat do jímky a dotýkat se el. vybavení ovládací jednotky (životu nebezpečné) 
 

2. Odběratel je povinen nahlásit poruchu na tel. číslo: 

Po - Pá (7-16 hod) 582 344 291 

So, Ne (8-20 hod) 777 730 147 
 

3. Odběratel je povinen umožnit vstup dodavateli na svůj pozemek za účelem údržby nebo 

opravy jímek. 
 

Článek III. 

Povinnosti dodavatele 

1. Zajistit provozovatele (servisní organizace). 

2. Zajistit odstranění poruchy do 24 hodin. 

3. 1x ročně zajistit vyčištění jímky, provést kontrolu ovládacích prvků čerpadla, zkontrolovat 

elektro kabely a vodotěsnost spojů a ověřit funkčnost technologie. 

4. Každé 3 roky provést kontrolu stavu čerpadel (revize a případné repase). 
 

Článek IV. 

Povinnosti odběratele 

1. Odběratel je ode dne podpisu této přílohy povinen kontrolovat stav zanesení horní části jímky,  

ve které je čerpací sestava umístěna, a to nečistotami (kaly, mastnotami apod.), které se zde 

usazují. 

2. Kontrolu bude odběratel provádět 1x za 2 až 3 měsíce. Kontrolu provádí odběratel zásadně 

pouze za spolupráce a účasti nejméně jedné dospělé osoby. V opačném případě se jedná o 

porušení povinností daných touto přílohou o zásadách užívání čerpací sestavy. 

3. Průběh kontroly je následující: Odběratel ve spolupráci s jinou dospělou osobou otevře poklop 

jímky. Do jímky v žádném případě nevstupuje, nespouští se do ní ani jinak do vnitřní části 

vlastním tělem nezasahuje. Kontrola stavu zanesení je pouze vizuální. Touto kontrolou 

odběratel zjistí objem nečistot usazených v horní části jímky a případně na čerpadle. 

4. V případě, že je patrno, že se nečistoty v horní části jímky či na čerpadle usadily, provede 

odběratel (stále za přítomnosti nejméně jedné další dospělé osoby) omytí těchto nečistot 

proudem vody. Čerpadlo by v takovém případě mělo být při úrovni minimální hladiny. 

5. Po provedené kontrole a omytí nečistot je odběratel povinen jímku znovu uzavřít. Při zjištění 

jiných skutečností, než je znečištění popsané v této příloze, postupuje odběratel standardně dle 

ujednání této přílohy. 
 

  



2 

Článek V. 

Zvláštní ustanovení 

1. Je-li porucha způsobena neodborným zásahem do zařízení nebo vypuštěním látek uvedených  

ve smlouvě o odvádění odpadních vod je odběratel povinen uhradit náklady spojené s opravou 

zařízení. 

 

Ve Pěnčíně dne _________  

 

 

 

 

 -------------------------------------------- ----------------------------------------- 

 Bc. Eva Knajblová [jméno/název odběratele] 

 předsedkyně svazku, 

 Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín - Laškov [funkce (u právnických osob)] 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          ----------------------------------------- 

                                      David Kovář 

                               místopředseda svazku, 

  

                Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín - Laškov 


